
処暑の候、皆様におかれましては、益々御健勝のことと存じます。平素より本校の教育活

動に御理解と御協力をいただきありがとうございます。 

さて、９月１日（水）より２学期が始まります。新型コロナウイルス感染症の現在の感染

状況を踏まえ、学校の方でもこれまで以上に感染症予防対策の徹底を図り、教育活動を進め

ていくことに努めてまいります 

保護者の皆様にも、感染症予防対策をはじめ、下記の点に御協力を賜りますようよろしく

お願いいたします。 

 

①児童本人及び家族等の同居者の方も含め、御家庭での検温と健康観察の実施をお願いい

たします。 

②児童本人だけでなく家族等の同居者の方に発熱等の風邪の症状がみられるときは、無理 

をせずに御自宅で休養していただきますようお願いいたします。 

③児童が学校で体調不良となった場合には、早退し自宅での療養となります。学校からの急 

な電話にも対応できるよう、御協力をよろしくお願いいたします。 

④児童本人及び家族等の同居者が、PCR 検査等を受けた場合、濃厚接触者となった場合、

また感染が判明した場合は速やかに学校の方へ御連絡ください。 

⑤９月１日（水）は保護者の皆様に周知させていただきたい内容の配布物が多く配られます。 

内容をよく御確認ください。 

⑥今後の感染状況により、行事等の変更が余儀なくされることもあります。緊急配信メール 

 やホームページで御確認ください。 


